
Pojistná smlouva č. 520498018, dodatek č. 03                                                                                                                                                       strana 1  

 

 

 

 

 

 

 

Dodatek č. 03 

k pojistné smlouvě č.:  0520498018                     
(dále jen „pojistná smlouva“) 

 

uzavřená  

mezi smluvními stranami: 

 

 

Pojistitel: 

Obchodní jméno: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. 

B, vložka 2742 

Sídlo: Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, Česká republika 

IČ:  46973451 

DIČ: CZ 46973451 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Praha,  

Číslo účtu  2252383/0300 

Zastoupená:  Ing. Lukášem Bosákem, na základě plné moci 

Tel.: /e-mail. 497 770 176, e-mail: bosak@hvp.cz  

 

(dále jen „pojistitel“) – na jedné straně  

 

a 

 

Pojistník: 

Obchodní jméno: Městská část Praha – Řeporyje  
Sídlo: Nad náměstím 84, 155 00   Praha 5 - Řeporyje, Česká republika 

IČ:  00241628 

DIČ: CZ 00241628 

Zastoupené: Miloslavou Jirasovou 

Tel.: /e-mail. 251 625 929, e-mail: tajemnik@prahareporyje.cz  

 

(dále jen „pojistník/pojištěný“) – na druhé straně  

 

 

 

 

 

 

uzavírají 

 

 

podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato 

pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 520498018, dodatek č. 03                                                                                                                                                       strana 2  

 

 

 

Článek I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Dodatkem č. 03 se mění:  

Článek II. Rozsah pojištění, bod 1. – živelní pojištění – Soubor vlastních a cizích cenností a 

finančních prostředků – navýšení PČ 250.000Kč.  

Článek II. Rozsah pojištění, bod 2. – pojištění odcizení a vandalismu – Soubor vlastních a cizích 

cenností a finančních prostředků – navýšení PČ 250.000Kč.  

2. Datum účinnosti dodatku: od 01.04.2024.  

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.   

 

Článek II. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

1.  POJIŠTĚNÍ MAJETKU – ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

Pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č. NP/01/2014, SÚ pro pojištění staveb  

T.č. NP/8/2005 a SÚ pro pojištění movitých věcí T.č. NP/9/2005. 

1.1  Předmět pojištění, pojistná částka, místo pojištění 

Pojištění se sjednává na novou cenu (pokud není níže uvedeno jinak). Pojistné částky jsou stanoveny 

agregovaně pro všechny pojištěné subjekty. 

Místem pojištění se sjednává Katastrální území městské části Praha – Řeporyje a další území ČR dle účetní 

evidence a ostatní dokumentace, Evropa – přenosná elektronická zařízení.  

 

Živelní nebezpečí:  

FLEXA – požár, přímý úder blesku, výbuch, pád letadla nebo jeho částí nebo nákladu; 

• záplava, povodeň; 

• vichřice a krupobití (též na volném prostranství); 

• voda nebo topné médium vytékající z vodovodního zařízení; 

• sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuv nebo zřícení lavin, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy; 

• zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí; 

• vodné a stočné (následkem vodovodní škody); 

• nepřímý úder blesku; 

• atmosférické srážky;   

• poškození zateplené fasády ptactvem, hmyzem nebo hlodavci; 

• kapalina unikající ze střešních žlabů nebo vnějších dešťových svodů; 

• ostatní nebezpečí – Allrisk (pád stromů, stožárů, náraz dopravního prostředku…) 

 

Předmět pojištění / riziko 
Pojistná částka  

 (v Kč) 

Soubor vlastních a cizích budov a staveb (např. úřad, školy, školky, hasičské zbrojnice, 

bytové domy, pošta, kaple, venkovní učebny atp.)  - nová cena  
483.500.000 

Soubor vlastních a cizích ostatních staveb (zábradlí, chodníky, lávky, sloupy veřejného 

osvětlení, oplocení, opěrné zdi, hřiště včetně prvků, vrata, brány, pomníky, zastávky, 

závory, studny, vpusti a další kanalizace atp.) – 1. riziko 
10.000.000 

Soubor vlastních a cizích věcí movitých (dle inventarizačního seznamu, mobiliář MČ 

Řeporyje, lavičky, odpadkové koše, dopravní značení apod., nákladní přívěs s RZ včetně 

nájezdové rampy – nová cena 
25.000.000 

Soubor vlastních mobilních elektronických zařízení – 1. riziko 100.000 



Pojistná smlouva č. 520498018, dodatek č. 03                                                                                                                                                       strana 3  

 

 

 

Předmět pojištění / riziko 
Pojistná částka  

 (v Kč) 

Soubor vlastních a cizích věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty 

(pomníky apod.) – 1. riziko 
1.000.000 

Soubor vlastních a cizích cenností a finančních prostředků – 1. riziko 250.000 

Soubor vlastní dokumentace – 1. riziko 300.000 

Soubor investic - 1. riziko 20.000.000 

Soubor okrasných dřevin – 1. riziko 100.000 

Náklady na odstranění trosek a odvoz suti – 1. riziko  10.000.000 

Náklady na výměnu zámků - 1. riziko 50.000 

Soubor vlastních a cizích budov a staveb (výpravní budova č.p. 95 a budova skladů 

bez č.p. – parc.č. 61) – časová cena 
3.900.000 

 

1.2  Pojistná nebezpečí, limity pojistného plnění, spoluúčast  

Pojištění na níže uvedená pojistná nebezpečí a s limity pojistného plnění (roční limity plnění pro jednu a 

všechny škody nastalé v průběhu pojistného roku) 

 

Pojistná nebezpečí 
Limit pojistného 

plnění (v Kč) 

Spoluúčast          

(v Kč)  

FLEXA – požár, přímý úder blesku, výbuch, pád letadla nebo jeho částí bez limitu 5.000 

Povodeň, záplava 25.000.000 20.000 

Vichřice a krupobití (též na volném prostranství) 100.000.000 5.000 

Voda nebo topné médium vytékající z vodovodního zařízení 50.000.000 5.000 

Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuv nebo zřícení lavin, 

zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy, z tíha sněhu nebo námrazy 
100.000.000 5.000 

Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí 1.000.000 5.000 

Vodné a stočné (následkem vodovodní škody) 100.000 1.000 

Nepřímý úder blesku 500.000 1.000 

Atmosférické srážky 500.000 1.000 

Poškození zateplené fasády ptactvem, hmyzem a hlodavci 100.000 1.000 

Kapalina unikající ze střešních žlabů nebo vnějších dešťových svodů 100.000 1.000 

Ostatní nebezpečí – Allrisk (pád stromu, stožáru; náraz dopravního 

prostředku...) 
100.000.000 5.000 

 

 



Pojistná smlouva č. 520498018, dodatek č. 03                                                                                                                                                       strana 4  

 

 

 

1.3  Zvláštní ujednání:  

   L_001 Zachraňovací náklady – rozšíření definice  

   Zachraňovací náklady ve smyslu § 2819 zákona č. 89/2014 Sb., občanský zákoník vynaložené mimo případy  

   záchrany života nebo zdraví osob poskytne pojistitel v minimální výši 10% z pojistné částky nebo limitu plnění,  

   které se vztahují k předmětu pojištění, respektive k souboru nebo souborům předmětů pojištění, které byly  

   pojistnou událostí poškozeny nebo ohroženy. 

   L_002 Administrativní náklady na likvidaci pojistné události  

   Pojištění se vztahuje na úhradu přiměřených nákladů na služby třetích osob a zaměstnanců pojištěného  

   oprávněných ke stanovování rozsahu pojistné události a vyčíslení výše škody vč. administrativních prací,  

   maximálně však do výše 10% výše škody.  

   Pojistitel poskytne plnění doložených nákladů bez ohledu na skutečnost, zda škodní událost splňuje podmínky  

   pro uznání jako likvidní pojistné události. Pro toto ujednání se sjednává roční limit plnění pojistitele ve výši  

   100.000,- Kč. 

   L_003 Náklady na služby třetích osob  

   Pojištění se vztahuje také na účelně vynaložené náklady na odborné služby (znalce, architekty, inženýry, poradce,  

   konzultanty, právní služby apod.) vynaložené pojištěným za účelem znovupořízení nebo na opravu předmětů  

   pojištění, které byly poškozeny či zničeny v důsledku pojistné události.  

   Pro toto ujednání se sjednává roční limit plnění pojistitele ve výši 100.000,- Kč. 

   L_004 Jedna spoluúčast 

   V případě pojistné události vzniklé z téže příčiny současně na více předmětech pojištění od celkového pojistného 

   plnění odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější  

   odečtení spoluúčast z jednotlivých pojistných nebezpečí a předmětů, jichž se pojistná událost týká. 

   V případě pojistné události vzniklé působením více pojistných nebezpečí (bez ohledu na skutečnost, zda vznikne  

   na jednom nebo na více pojištěných věcech nebo souborech) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší  

   sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčast z jednotlivých pojistných nebezpečí a  

   předmětů, jichž se pojistná událost týká. 

   L_007 Dodatečné náklady po pojistné události 

   Nad rámec zachraňovacích nákladů ve smyslu § 2819 zákona č. 89/2014 Sb., občanský zákoník, poskytne  

   pojistitel doložené náklady vynaložené pojištěným v souvislosti s pojistnou událostí na: 

a) úklid, vyklízení a čištění místa pojištění a jeho okolí 

b) dekontaminaci místa pojištění a jeho okolí 

c) odvoz a likvidaci odpadu 

d) demolici a demontáž vč. demontáže nepoškozených předmětů, které však s poškozeným majetkem funkčně 

souvisí 

e) dočasné přemístění majetku (doprava a skladování) 

f) obnovu náplní hasicích přístrojů, hasicích a obdobných zařízení (ochranných systémů pro potlačení 

výbuchu apod.) 

   Pro toto ujednání se sjednává limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost ve výši 10.000.000,- Kč. Pojistné  

   plnění bude poskytnuto nad rámec ostatních sjednaných pojistných částek a limitů plnění. 

   L_008 Náklady na data a dokumentaci 

   Sjednává se pojištění nákladů, vynaložených pojistitelem na obnovu či znovupořízení dat, databází, softwaru,  

   plánů, záznamů, písemností a jiných dokumentů poškozených nebo zničených v souvislosti s pojistnou událostí  

   dle této pojistné smlouvy. 

   Pro toto ujednání se sjednává roční limit plnění pojistitele ve výši 100.000,- Kč. Pojistné plnění bude poskytnuto  

   nad rámec ostatních sjednaných pojistných částek a limitů plnění. 

   M_002 Pojištění cizích věcí 

   Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv,  

   jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.      

   V případě pojistné události na pojištěné cizí věci poskytne pojistitel plnění vždy v nové ceně. 

   M_004 Vícenáklady způsobené změnou právních předpisů  

   Pojištění se vztahuje také na vícenáklady, které je pojištěný povinen vynaložit v souvislosti s opravou nebo  

   pořízením nové věci stejných nebo srovnatelných vlastností z důvodu změny obecně závazných právních předpisů  

   a/nebo technických norem proto, aby mohl poškozený pojištěný majetek dále využívat k původnímu účelu. Pro  

   toto ujednání se sjednává roční limit plnění pojistitele ve výši 500.000,- Kč. 



Pojistná smlouva č. 520498018, dodatek č. 03                                                                                                                                                       strana 5  

 

 

 

   M_005 Vícenáklady vyvolané z estetických důvodů  

   Dojde-li v důsledku pojistné události ke zničení, poškození, odcizení nebo ztrátě pojištěného majetku, nahradí  

   pojistitel také nutné a účelně vynaložené náklady na pořízení, výměnu nebo opravu nepoškozené části pojištěného  

   majetku, pokud je takový postup je nutný pro zachování estetických vlastností poškozené věci. Pro toto ujednání  

   se sjednává roční limit plnění pojistitele ve výši 500.000,- Kč. 

   M_006 Vícenáklady spojené s historickou, zvláštní nebo uměleckou hodnotou věci  

   Pojištění se vztahuje bez omezení na historické nebo památkově chráněné objekty a předměty zvláštní, umělecké  

   nebo historické hodnoty. Dojde-li v důsledku pojistné události ke zničení, poškození, odcizení nebo ztrátě těchto  

   předmětů pojištění, poskytne pojistitel pojistné plnění do výše hodnoty pojištěného majetku nebo uhradí  

   přiměřené náklady na jeho opravu až do výše nákladů na jeho znovu pořízení, a to včetně nákladů vyvolaných  

   specifickými požadavky orgánu památkové péče. Pro toto ujednání se sjednává roční limit plnění pojistitele ve  

   výši 1.000.000,- Kč. 

   M_007 Náklady preventivního charakteru 

   Pojištění se vztahuje také na náklady preventivního charakteru, tzn. náklady na zabezpečení a zajištění ochrany  

   poškozeného majetku po pojistné události (např. náklady na hlídací agenturu). 

   Pro toto ujednání se sjednává roční limit plnění pojistitele ve výši 100.000,- Kč. 

   M_008 Nová cena pojištěné věci 

   Pojistná hodnota je nejvyšší možná majetková újma, která může v důsledku pojistné události nastat. Pojistná  

   hodnota pojištěných věcí je stanovena v nové ceně. Novou cenou se rozumí cena, za kterou lze stejnou nebo  

   srovnatelnou věc sloužící stejnému účelu, znovu pořídit v daném čase a na daném místě jako věc novou. 

   Pojistitel poskytne pojistné plnění v nové ceně vždy, pokud míra opotřebení věci nebude v době vzniku pojistné  

   události větší než 70 %. 

   M_009 Pojistná částka = hodnota nové věci  

   Ujednává se, že ke dni sjednání tohoto pojištění vyjadřují pojistné částky pojištěných věcí jejich pojistnou hodnotu  

   v nové ceně, tj. v ceně, za kterou lze stejnou nebo srovnatelnou věc sloužící stejnému účelu, znovu pořídit v daném  

   čase a na daném místě jako věc novou. 

   M_010 Ztráta pojištěné věci  

   Pojištění se vztahuje na ztrátu věci, k níž došlo v přímé souvislosti s působením kteréhokoliv z pojištěných  

   pojistných nebezpečí. 

   M_011 Pojištění kontaminace 

   Pojištění živlu nebo pojištění all-risk (proti všem nebezpečím) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku  

   kontaminace budov, staveb či pozemků v místě pojištění. 

   Pro toto ujednání se sjednává limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost ve výši 1.000.000,- Kč. Pojistné  

   plnění bude poskytnuto nad rámec ostatních sjednaných pojistných částek a limitů plnění. 

   M_012 Automatické pojištění nově pořízeného majetku 

   Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky  

   zahrnut do pojištění. 

   M_013 Tolerance podpojištění 

   Pojistitel nebude namítat podpojištění, pokud pojistná hodnota pojištěné věci, resp. souboru věcí nepřesáhne  

   pojistnou částku pojištěné věci, resp. souboru věcí, o více než 15 %.   

   M_015 Pojištění investic 

   Investice se pojišťují včetně dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění a byly převzaty na základě  

   předávacího protokolu, přestože dosud nebyly dodavatelem fakturovány. Pojištěn je i veškerý majetek, u kterého  

   přešlo nebezpečí škody ze zhotovitele/dodavatele na pojištěného. 

   M_016 Pojištění věcí na území ČR 

   Pojištění vztahuje se na vlastní movité věci (vedené v účetnictví pojištěného), cizí věci (které pojištěný oprávněně  

   užívá) včetně nedokončených investic nacházející se na území České republiky mimo místa pojištění uvedená  

   v pojistné smlouvě.  

   Rozsah pojištění, podmínky zabezpečení a spoluúčasti se řídí ustanoveními sjednanými v pojistné smlouvě. 

   M_018 Dočasné přemístění pojištěné věci 

   Pro pojištění věcí movitých a dalších předmětů pojištění vyjma zásob a silničních vozidel se ujednává, že jsou  

   v rozsahu pojistné smlouvy pojištěny i po dobu jejich přemístění z místa pojištění na jiné místo za účelem jejich  

   oprav, úprav, renovace apod. i po dobu jejich přemístění z jiných provozních důvodů neumožňujících ponechání  



Pojistná smlouva č. 520498018, dodatek č. 03                                                                                                                                                       strana 6  

 

 

 

    věcí na původním místě pojištění. Náhradní umístění musí být vždy na území České republiky nebo na území  

    stejného státu jako je místo pojištění pro danou věc sjednané v pojistné smlouvě. 

   Pro toto ujednání se sjednává roční limit plnění pojistitele ve výši 500.000,- Kč. 

   M_020 Provozně nevyužívané budovy 

   Pojištění se vztahuje na budovu nebo její část, která nebyla před vznikem škodní události ani v době vzniku škodní  

   události využívána nebo nebyla provozně využívaná k účelu, k němuž je určena. 

   M_021 Stavební a montážní práce 

   Pojištění se vztahuje také na škody na budově a/nebo na věcech movitých uložených v budově, na kterých byly  

   v době vzniku škodní události prováděny jakékoliv stavební či montážní práce. Stavební a montážní práce (vč.  

   rekonstrukcí, oprav či údržby) nejsou považovány za zvýšení rizika, které by zavdávalo jakékoli dodatečné  

   povinnosti pojistníkovi či pojištěnému, ani neopravňují pojistitele snížit či odmítnout pojistné plnění. 

   M_022 Definice výluky špatný technický stav budovy  

   Špatným technickým stavem pojištěné budovy se rozumí takový stav, kdy budova vykazuje závažné nedostatky  

   v důsledku opotřebení, zanedbané údržby, nefunkčnosti nebo poškození jejich stavebních součástí přesahující 80  

   %. 

   M_023 Pojištění lehkých konstrukcí 

   V pojistné smlouvě sjednané pojištění se bez dalších omezení vztahuje na objekty s kovovou, dřevěnou či  

   obdobnou konstrukcí doplněné o lehké opláštění (na bázi dřeva, dřevěných či obdobných desek, textilu, plechu)  

   a dále na nafukovací objekty a mobilní buňky. 

   M_025 Pojištění nákladů na terénní a parkové úpravy 

   Sjednává se pojištění nákladů na terénní a parkové úpravy v místě pojištění, vynaložené pojištěným v souvislosti  

   s pojistnou událostí, jejím odvracením či likvidací. Zejména se jedná o poničení terénu, zeleně a dalšího majetku  

   tvořící exteriér místa pojištění jako lavičky, osvětlení, ploty, zpevněné plochy ad. K poškození může dojít požární,  

   dopravní či stavební technikou nebo v důsledku dalších opatření nutných k odvracení a likvidaci škody. 

   Pro toto ujednání se sjednává roční limit plnění pojistitele ve výši 1.000.000,- Kč. 

   Pojištění ostatních nemovitostí 

   Pojištění se vztahuje i na ostatní vlastní a cizí nemovitosti jako např. mosty, stavby na vodních tocích (propustky,  

   lávky, zpevněné břehy apod.), cyklostezky a zpevněné plochy v blízkosti vodních toků. Pojištění se vztahuje i na  

   dětská hřiště a na nich umístěné herní prvky. Pojištění se vztahuje i na obrubníky a náhrobky umístěné na  

   hrobových místech hřbitova apod.“ 

   Z_001 Požár  

   Požárem se rozumí oheň, který vznikl mimo určené ohniště nebo určené ohniště opustil, a který se vlastní silou  

   rozšířil nebo byl pachatelem úmyslně rozšířen. Pojištění se dále vztahuje na poškození nebo zničení pojištěného  

   majetku způsobené průvodními jevy požáru, zejména kouřem či žárem sálavého tepla. Dále se pojištění vztahuje  

   na veškeré poškození nebo zničení pojištěného majetku vzniklé při hasebním zásahu nebo při odstraňování  

   následků požáru. U škod vzniklých v důsledku průvodních jevů požáru nebo při hasebním zásahu nerozhoduje,  

   zda k samotnému požáru došlo v místě pojištění nebo v jeho okolí. 

   Z_002 Kouř 

   Zahrnuje-li pojistná smlouva pojištění proti požáru, vztahuje se pojištění i na škody vzniklé kouřem, který náhle  

   a mimo určení unikl z topných, sušicích či jiných technických zařízení. Kouřem se rozumí směs plynných a v ní  

   rozptýlených tuhých produktů hoření. 

   Z_003 Úder blesku a nepřímý úder blesku 

   Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci movité  

   nebo na budově. Za škodu způsobenou úderem blesku se považují také elektromagnetické jevy v elektrorozvodné  

   nebo komunikační síti (např. přepětí, podpětí, indukce apod.) vzniklé v průběhu bouře doprovázené blesky. 

   Pro toto ujednání se sjednává roční limit plnění pojistitele ve výši 500.000,- Kč. 

   Z_004 Aktivní hromosvod 

   Ujednává se, že je-li pojištěná stavba opatřena aktivním hromosvodem certifikovaným mezinárodní zkušebnou  

   (IECEE-CB, ECS) a tato stavba byla s vědomím této skutečnosti řádně zkolaudována příslušným stavebním  

   úřadem pro účely, ke kterým je využívána, pak je instalovaný systém aktivního hromosvodu považován za  

   dostatečnou ochranu proti škodám způsobeným úderem blesku. 

   Byl-li systém aktivního hromosvodu certifikovaný mezinárodní zkušebnou (IECEE-CB, ECS) instalován v rámci  

   pojištěných staveb dodatečně dle odborné projektové dokumentace a s odpovídající revizí, případně novou  



Pojistná smlouva č. 520498018, dodatek č. 03                                                                                                                                                       strana 7  

 

 

 

   kolaudací a tato stavba je využívána k účelu, pro který byla zkolaudována, pak je instalovaný systém aktivního  

   hromosvodu považován za dostatečnou ochranu proti škodám způsobeným úderem blesku. 

   Z_005 Vodovodní škody – definice 

   Za škody z pojistného nebezpečí vodovodní škody (únik kapaliny z technického zařízení) se považují i škody  

   vzniklé v důsledku úniku kapaliny při poruchách či selhání klimatizačních, sprinklerových a obdobných zařízení.  

   Únikem kapaliny se rozumí únik kapaliny či jiného média (voda, chladiva, pára, hasicí média) z vodovodních a  

   dalších zařízení (přiváděcí a odváděcí potrubí, nádrže, zařízení dálkového, ústředního nebo etážového topení;  

   hasicí či solární systémy, tepelná čerpadla a chladicí zařízení). 

   Z_006 Vodovodní škody – škody na potrubích 

   Pojistné nebezpečí únik kapaliny z technického zařízení se dále vztahuje na škody vzniklé na samotném  

   přívodním, odváděcím či jiném potrubí a na připojených zařízeních, které byly způsobené mrazem, přetlakem,  

   v důsledku lomu potrubí atp. Pojistitel poskytne pojistné plnění ve výši nákladů na kompletní opravu včetně  

   provedení povrchových úprav. 

   Z_007 Atmosférické srážky, vnější dešťové svody  

   Sjednává se pojištění poškození nebo zničení pojištěných věcí v důsledku atmosférických srážek, tzn. působením  

   vody, která prosákla nebo vnikla do pojištěného prostoru v souvislosti s přívalovým deštěm, táním sněhové nebo  

   ledové vrstvy nebo nedostatečným odtokem svodů dešťové vody včetně souvisejících škod vzniklých tlakem  

   kapaliny či mrazem. 

   Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná věc byla poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub a  

   plísní, vniknutím vody neuzavřenými vnějšími stavebními otvory. Pojistitel tak poskytne pojistné plnění např.  

   v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické srážky, přičemž vnější plášť, zastřešení pojištěné  

   budovy ani svody dešťové vody nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. Pro toto  

   ujednání se sjednává roční limit plnění pojistitele ve výši 500.000,- Kč. 

   Z_008 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů  

   Pojištění se vztahuje na škody způsobené pádem stromů, stožárů a jiných předmětů, a to i pro případ, kdy je tento  

   předmět součástí poškozené věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc. Pádem se pro účely tohoto  

   pojištění rozumí pohyb tělesa, který má znaky volného pádu. 

   Z_009 Náraz vozidla 

   Pojištění se vztahuje na škody způsobené nárazem vozidla (dopravního prostředku) nebo jím přepravovaného  

   nákladu, a to i pro případ, kdy bylo vozidlo v době nárazu řízeno, provozováno či vlastněno pojištěným nebo bylo  

   součástí téhož souboru jako poškozená věc. 

   Z_010 Vodné, stočné  

   Pojištění vodovodních škod se vztahuje také na náklady vynaložené na vodné a stočné účtované za únik vody, ke  

   kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojistitel však uhradí pouze rozdíl mezi cenou, kterou pojištěný  

   v účtovaném období obvykle platí za spotřebu vody a cenou požadovanou dodavatelem vody po mimořádné  

   spotřebě vzniklé následkem poškození vodovodního potrubí či jiného souvisejícího zařízení. Pro účely posouzení,  

   zda se jedná o mimořádnou spotřebu vody, je pojištěný na základě žádosti pojistitele povinen pojistiteli  

   poskytnout příslušné doklady (uhrazené faktury za předchozí stejně dlouhá účtovaná období) k doložení svého  

   nároku. Pro toto ujednání se sjednává limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost ve výši 100.000,- Kč a  

   spoluúčast ve výši 5.000,- Kč. 

   Z_011 Zpětné vystoupání vody  

   Pojištění se vztahuje na škody způsobené zpětným vystoupáním kapaliny z odpadního potrubí, které bylo  

   způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy. 

   Z_012 Vichřice a krupobití 

   Pojištění se vztahuje na pojištěné věci umístěné mimo budovu/stavbu. Zabezpečení věcí uložených na volném  

   prostranství musí zohledňovat běžné i očekávatelné atmosferické vlivy. 

   Pro toto ujednání se sjednává limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost ve výši 1.000.000,- Kč a  

   spoluúčast ve výši 5.000,- Kč.  

   Z_013 Povodeň, záplava 

   Pojištění se vztahuje na škody způsobené povodní bez ohledu na periodicitu povodně (např. dvacetiletá voda)    

   nebo povodňovou klasifikaci místa pojištění (např. území zaplavované dvacetiletou vodou).  

 

 



Pojistná smlouva č. 520498018, dodatek č. 03                                                                                                                                                       strana 8  

 

 

 

   Z_014 Sesuv a sesedání půdy 

   Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci sesuvem či sesedáním půdy. Sesuvem se rozumí  

   sesuv půdy, zřícení skal, pohyb hornin z vyšších poloh svahu do nižších, ke kterému dochází působením  

   přírodních sil nebo lidské činnosti při porušení podmínek rovnováhy svahu. Sesedáním půdy je klesání zemského  

   povrchu do centra Země v důsledku působení přírodních sil nebo lidské činnosti. 

   Z_017 Škody způsobené zvířetem nebo hmyzem 

   Sjednává se pojištění poškození nebo zničení předmětů pojištění důsledkem destruktivní činnosti zvířat nebo  

   hmyzu. Pojištění se vztahuje i na související náklady na desinsekci, dezinfekci, deratizaci, odstraňování hnízd či  

   konzervaci předmětu pojištění bez ohledu na to, zda byly vynaloženy v souvislosti se vzniklou škodu nebo  

   preventivně v zájmu zabránění vzniku škody. Pro toto ujednání se sjednává limit plnění pojistitele pro jednu  

   pojistnou událost ve výši 100.000,- Kč. 

   Z_018 Čekací doba 

   Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za všechny škodní události (např. v důsledku povodně či vichřice)  

   od počátku účinnosti pojištění bez čekací doby (karenční lhůty). 

 

2.  POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ A VANDALISMU 

Pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.NP/01/2014, SÚ pro pojištění staveb T.č. 

NP/8/2005, SÚ pro pojištění movitých věcí T.č. NP/9/2005 a SÚ pro pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty 

při přepravě poslem T.č. NP/11/2005. Limity pojistného plnění a podmínky zabezpečení movitých věcí pro 

případ odcizení T.č.: ÚNP/9/99. 

2.1  Předmět pojištění, pojistná nebezpečí, limit plnění, spoluúčast, místo pojištění  

 

Pojistná nebezpečí / riziko – odcizení, krádež, loupež, přepadení – 1. 

riziko 

Limit plnění 

(v Kč) 

Spoluúčast 

(v Kč) 

Všechny věci pojištěné v rozsahu FLEXA (vyjma věcí pojištěných na riziko 

odcizení samostatně) 
5.000.000 3.000 

Soubor vlastních a cizích věcí umělecké, historické nebo sběratelské 

hodnoty (pomníky apod.) 
100.000 3.000 

Soubor vlastních a cizích věcí movitých (dle inventarizačního seznamu, 

mobiliář MČ Řeporyje, lavičky, odpadkové koše, dopravní značení apod., 

nákladní přívěs s RZ včetně nájezdové rampy  

2.000.000 3.000 

Soubor vlastní dokumentace  100.000 3.000 

Soubor vlastních mobilních elektronických zařízení  100.000 1.000 

Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků 250.000 1.000 

Prostá krádež 20.000 1.000 

 

Pojistná nebezpečí / riziko – vandalismus – 1. riziko 
Limit plnění 

(v Kč) 

Spoluúčast 

(v Kč) 

Veškerý výše uvedený majetek pro případ odcizení 500.000 1.000 

Škody způsobené sprejery 100.000 1.000 

2.2  Zvláštní ujednání:  

   ODC_001 Odcizení a vandalismus 

   Za „uzavřený prostor“ z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní místnost  

   (např. kancelář, dílna, laboratoř, učebna). Za uzavřený prostor se zároveň považuje i prostor ze sádrokartonových  

   konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod. 



Pojistná smlouva č. 520498018, dodatek č. 03                                                                                                                                                       strana 9  

 

 

 

   ODC_002 Překonání zabezpečení proti odcizení 

   Je-li pojistné plnění z pojistného nebezpečí odcizení podmíněno nebo omezeno požadavky na splnění určitých  

   způsobů zabezpečení předmětů pojištění, má pojistitel právo odmítnout nebo snížit pojistné plnění pouze, pokud  

   nesplnění v pojistné smlouvě požadovaných způsobů zabezpečení bylo v příčinné souvislosti s konkrétním  

   odcizením (pachatel překonal nedostatečně zabezpečené prvky). Ke snížení pojistného plnění dojde pouze v míře  

   odpovídající této příčinné souvislosti. 

   ODC_003 Škody na stavebních součástech 

   Pojištění proti odcizení a vandalismu se bez požadavků na další zabezpečení vztahuje na škody způsobené na  

   stavebních součástech pojištěné budovy a/nebo movitých věcech konstrukčně upevněných na vnějším plášti  

   budovy, např. střechách, dveřích, zámcích, oknech, dešťových svodech, anténách, EZS, EPS, kamerových  

   systémech, roletách a ochranných mřížích, reklamních poutačích, výstavních skříňkách a vitrínách. 

 

   Odcizení rozhlasu 

   Za dostatečné zabezpečení zařízení sloužícího k přenosu signálu místního rozhlasu se považuje konstrukční  

   připevnění pojištěného zařízení ke sloupu veřejného osvětlení či jinému stožáru a minimálně 2,5 m nad přilehlým  

   terénem. 

 

   Odcizení radarů 

   Pojištění se vztahuje také na odcizení radarů, které jsou umísťovány na sloupy veřejného osvětlení nebo stožáry  

   ve výšce 2,5 – 3 m nad zemí. Jejich demontáž není možná bez použití násilí nebo nástrojů a nářadí 

 

   Drobná zahradní architektura, včetně městského mbiliáře 

   Prvky drobné zahradní architektury, včetně městského mobiliáře (lavičky, odpadkové koše apod.) budou pro  

   případ odcizení zabezpečeny následujícím způsobem: každý prvek zahradní architektury bude pevně připevněn  

   k zemi nebo k budově, stavbě či jiné věci nemovitého charakteru pomocí konstrukčního spojení/upevnění.  

   Konstrukčním spojením/upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se  

   zemí nebo jednotlivých prvků vzájemné k sobě. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou  

   věc nelze odcizit bez jejího destrukčního narušení. V případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno  

   pouze takové, k jehož překonání je nutno použít minimálně ručního (speciálního) nářadí. 

   ODC_004 Vandalismus 

   Vandalismem je úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci bez ohledu na to, zda toto poškození či  

   zničení souvisí nebo nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním, a bez ohledu na to, zda byl pachatel činu  

   zjištěn či nikoli. 

 

   Vandalismus na dětských hřištích 

   Pojištění se vztahuje i pro případ poškození dětských hřišť a uměleckých prvků, a to i pro případ, kdy se nepotvrdí  

   úmyslné poškození. Pojištění se sjednává s limitem 300.000,- Kč a se spoluúčastí 5.000,- Kč. 

   ODC_005 Graffiti 

   Sjednává se pojištění úmyslného poškození nebo zničení pojištěných věcí malbou, psaním, rytím, polepením nebo  

   obdobným způsobem. Pojistitel poskytne pojistné plnění ve výši nákladů na opravu či náhradu věci vč.  

   vynaložených nákladů na konzervaci věci proti dalšímu poškození. 

   Pro toto ujednání se sjednává limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost ve výši 100.000,- Kč a spoluúčast  

   ve výši 1.000,- Kč. 

   ODC_006 Výměna zámků 

   Sjednává se pojištění nákladů na preventivní výměnu zámků v místě pojištění vzniklých v důsledku odcizení či  

   ztráty klíčů (vč. centrálního klíče). 

   Pro toto ujednání se sjednává roční limit plnění pojistitele ve výši 50.000,- Kč a spoluúčast ve výši 1.000,- Kč. 

   ODC_007 Prostá krádež 

   Sjednává se pojištění odcizení věci bez překonání překážek sloužících jejímu zabezpečení (tzv. prostá krádež).   

   Pro toto ujednání se sjednává roční limit plnění pojistitele ve výši 20.000,- Kč a spoluúčast ve výši 1.000,- Kč. 

   ODC_008 Mobilní elektronika 

   Pro mobilní elektroniku je místem pojištění území Evropy. Pojištění je sjednáno i pro případ odcizení  

   přepravované mobilní elektroniky z dopravního prostředku (např. silniční vozidlo, vlak, letadlo, loď). 

 

 



Pojistná smlouva č. 520498018, dodatek č. 03                                                                                                                                                       strana 10  

 

 

 

   ODC_010 Odcizení z motorového vozidla 

   Pojištění odcizení krádeží vloupáním se vztahuje též na odcizení pojištěných věcí ze zaparkovaného silničního   

   vozidla při splnění následujících podmínek: 

o vozidlo bylo v době pojistné události řádně zabezpečeno a uzamčeno, 

o pojištěná věc byla uložena v zavazadlovém/ložném prostoru vozidla tak, aby nebyla z vnějšku viditelná, 

o škodní událost byla šetřena místně příslušnou policií. 

   Pro toto ujednání se sjednává roční limit plnění pojistitele ve výši 100.000,- Kč a spoluúčast ve výši 1.000,- Kč. 

 

3.  POJIŠTĚNÍ SKLA – ALL RISK 

Pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.NP/01/2014, SÚ pro pojištění skel  

T.č. NP/10/2005. 

3.1  Předmět pojištění, pojistná nebezpečí, limit plnění, spoluúčast, místo pojištění  

Pojistná nebezpečí / riziko – 1. riziko 
Limit plnění                         

(v Kč) 

Spoluúčast                               

(v Kč) 

Místo pojištění: ČR 

Soubor skel vlastních i cizích  100.000 1.000 

3.2  Zvláštní ujednání:  

  PS_001 Pojištění skel – rozšíření definice  

  Ujednává se, že se pojištění skla vztahuje na skleněné části věcí movitých (zasklení nábytku, zrcadla, osvětlovací  

  tělesa, sklokeramické varné plochy apod.) a předměty umístěné vně budovy (firemní štíty, reklamní tabule, vnější    

  osvětlení apod.). Pojištění se rovněž vztahuje na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení,  

  nalepené fólie, nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla, stejně jako na vnější osvětlení,   

  světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce.  

  Za skla se pro účely pojištění rozumí i jakékoli plastové náhražky skla. 

  PS_002 Pojištění skel – nouzové zabezpečení 

  Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady vynaložené v příčinné   

  souvislosti s pojistnou událostí na: 

a) na provizorní opravu zasklení, 

b) na lešení nebo jiné pomocné prostředky nutné k provedení opravy zasklení, 

c) na montáž a demontáž stavebních součástí nutno k provedení osazení okenních tabulí či opravy zasklení 

(např. ochranných mříží, markýz apod.), 

  Limit pojistného plnění pro položky pod body a) – c) se sjednává ve výši 30 % ze sjednané pojistné částky nebo 

  limitu plnění. 

 

4.  POJIŠTĚNÍ STROJNÍCH RIZIK – ALL RISK 

Pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.NP/01/2014, SÚ pro pojištění Strojů a strojních 

zařízení T.č. NP/01/2013. 

4.1  Předmět pojištění, pojistná nebezpečí, limit plnění, spoluúčast, místo pojištění  

Pojistná nebezpečí / riziko (strojní pojištění, živelní připojištění a 

připojištění odcizení) – 1. riziko 

Limit plnění                         

(v Kč) 

Spoluúčast                               

(v Kč) 

Místo pojištění: ČR 

Soubor strojů vlastních i cizích vč. mobilních strojů a požárních vozidel s RZ 500.000 1.000 

 

 



Pojistná smlouva č. 520498018, dodatek č. 03                                                                                                                                                       strana 11  

 

 

 

4.2  Zvláštní ujednání:  

   SE_001 Stáří strojů a elektroniky 

   Pojištění strojů a elektroniky je platné pro všechna v pojistné smlouvě uvedená zařízení bez ohledu na jejich stáří 

   v době vstupu do pojištění či v době pojistné události. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé běžným  

   opotřebením věci jejím užíváním 

   SE_005 Příslušenství strojů 

   Pojištění se vztahuje na poškození či zničení příslušenství stroje, které je zahrnuto do pojistné částky, včetně škod,  

   které vzniknou v okamžiku, kdy příslušenství nebylo spojeno se strojem. 

 

5.  POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ – ALL RISK 

Pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.NP/01/2014, SÚ pro pojištění elektroniky 

T.č. NP/21/2007. 

5.1  Předmět pojištění, limit plnění, místo pojištění 

Pojistná nebezpečí / riziko – 1. riziko 
Limit plnění                         

(v Kč) 

Spoluúčast                               

(v Kč) 

Soubor vlastních i cizích stacionárních zařízení – ČR 500.000 1.000 

Soubor vlastních i cizích přenosných zařízení – Evropa 100.000 1.000 

Soubor elektronických prvků a elektronických součástek strojů 500.000 1.000 

5.2  Zvláštní ujednání:  

  SE_001 Stáří strojů a elektroniky 

  Pojištění strojů a elektroniky je platné pro všechna v pojistné smlouvě uvedená zařízení bez ohledu na jejich stáří  

  v době vstupu do pojištění či v době pojistné události. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé běžným  

  opotřebením věci jejím užíváním 

  SE_002 Územní rozsah pojištění elektroniky 

  Pro mobilní elektronická zařízení se ujednává místo pojištění Evropa. 

 

6.  POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU  

Pojištění odpovědnosti za škodu je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU 

pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti T.č.: NP/19/2014, pojištění odpovědnosti za škodu 

jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (finanční škoda)  

T.č.: NP/22/2014, pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za újmu způsobenou zaměstnanci T.č.: NP/14/2014, 

pojištění odpovědnosti zastupitelů za škodu způsobenou obci T.č.: NP/33/2012, pojištění odpovědnosti za vadu 

výrobku T.č.: NP/16/2014. pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou při poskytování sociálních služeb  

T.č.: NP/23/2014. 

Výluky z pojištění dle VPP a SU se neuplatní, pokud jsou v rozporu s textem této pojistné smlouvy nebo s 

textem zadávací dokumentace. 

Územní platnost: ČR  

Pojistná nebezpečí / riziko  
Limit plnění                         

(v Kč) 

Spoluúčast                               

(v Kč) 

• Odpovědnost za újmu včetně újmy nebo škody způsobené vadným 

výrobkem 

• Následné finanční škody 

• Odpovědnost z držby nebo užívání nemovitosti 

• Škody způsobené pronájmem nemovitostí 

• Újmy a škody způsobené zaměstnanci 

20.000.000 1.000 



Pojistná smlouva č. 520498018, dodatek č. 03                                                                                                                                                       strana 12  

 

 

 

Pojistná nebezpečí / riziko  
Limit plnění                         

(v Kč) 

Spoluúčast                               

(v Kč) 

• Věci vnesené, odložené a zaměstnanců 

• Regresy dávek zdravotní pojišťovny (třetí osoby) 

• Regresy dávek sociálního pojištění (třetí osoby)  

• Odpovědnost za újmu způsobenou rozhodnutím nebo nesprávným 

úředním postupem, včetně čisté finanční škody 

• Odpovědnost zastupitelů za škodu vzniklou v důsledku výkonu 

funkce zastupitelstva obce (zastupitelstvo, členové výborů, komisí, 

apod.) 

5.000.000 1.000 

Čisté finanční škody 1.000.000 1.000 

Vzájemná křížová odpovědnost a majetková propojenost 5.000.000 1.000 

Věci převzaté a užívané 500.000 1.000 

Odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem 

motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj 
1.000.000 1.000 

Regresy zdravotních pojišťoven a dávek NP (zaměstnanci) 1.000.000 1.000 

Škody na životním prostředí 1.000.000 1.000 

Náhrada nemajetkové újmy 500.000 10.000 

Odpovědnost při výkonu veřejné služby 1.000.000 1.000 

Odpovědnost za škody způsobené osobami vykonávajícími obecně prospěšné 

práce 
500.000 1.000 

Odpovědnost za újmu způsobenou v důsledku zásahu veřejné správy (sborem 

dobrovolných hasičů) 
5.000.000 1.000 

Odpovědnost za újmu vzniklou z onemocnění z potravin (např. salmonela, 

listerióza) 
500.000 1.000 

    
 Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou hasičským záchranným sborem a sborem 

dobrovolných hasičů (nasazení při zásahu, cvičení, údržbě či hasičském sportu, vč. dopravy tam a zpět).  

6.2  Zvláštní ujednání:  

  ODP_06 Retroaktivita  

  Pojištění se vztahuje na pojistné události, k jejichž vzniku došlo před sjednáním tohoto pojištění za předpokladu,  

  že: 

  a)  pojistná událost nastala v době trvání pojištění, 

  b) škodná událost byla zapříčiněna nejdříve 5 let před počátkem tohoto pojištění a tato škodná událost byla 

pojistiteli oznámena v době trvání pojištění. 

  ODP_16 Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou členům zastupitelstva, členům výboru a komisí a za   

  škodu způsobenou členy zastupitelstva, členy výboru a komisí 

  Pojištění se vztahuje na případy, kdy pojištěnému podle zákona vznikla povinnost nahradit poškozenému újmu při  

  ublížení na zdraví a při usmrcení člena zastupitelstva, člena výboru nebo komise pojištěného, ke které došlo při  

  výkonu funkce člena zastupitelstva, výboru nebo komise pojištěného. 

  Pojištění se vztahuje na povinnost člena zastupitelstva, komise nebo výboru pojištěného k náhradě škody  

  způsobené na motorovém vozidle a na ostatních věcech ve vlastnictví pojištěného a užívaných členem  

  zastupitelstva, výboru nebo komise pojištěného na základě smlouvy o výkonu funkce člena zastupitelstva,  

  výboru nebo komise pojištěného. V případě odcizení užívané věci v hodnotě 10 000 Kč a více je člen  

  zastupitelstva, výboru nebo komise pojištěného povinen odcizení užívané věci prokázat šetřením Policie ČR. 



Pojistná smlouva č. 520498018, dodatek č. 03                                                                                                                                                       strana 13  

 

 

 

  ODP_07 Upřesnění výluky infekčních onemocnění 

  Pokud se pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou v důsledku přenosu infekčního  

  onemocnění, pak se pro účely tohoto pojištění tato výluka nevztahuje na salmonelózu, listeriózu a Escheteria Coli.  

 

Článek III. 

OBCHODNÍ PODMÍNKY   

1. Bonifikační doložka: Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného 

průběhu pojistné smlouvy za hodnocené období, kterým je uplynulé pojistné období – jeden rok. Bude-li 

skutečná hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel 

bonifikaci následovně: 

Škodný průběh Výše bonifikace 

0% do 10% 25 % 

Více než 10% do 20% 15 % 

Více než 20% do 30% 5 % 

 

Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době       

výpočtu škodného průběhu nevyplacené) a zaplaceným pojistným za hodnocené období – pojistné období – 

jeden rok, vyjádřený v procentech. Od vyplaceného plnění pojistitel odečítá přijaté regresy. 

Na bonifikaci nemá pojistník nárok, pokud v přechozím hodnoceném období byl škodní průběh z pojistné 

smlouvy vyšší než 55 %. 

Uplatnit nárok na bonifikaci lze do šesti měsíců po uplynutí hodnoceného období. Na základě žádosti 

vyhodnotí pojistitel škodný průběh za účelem stanovení nároku na bonifikaci, nejdříve však tři měsíce po 

uplynutí hodnoceného období. 

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného za hodnocené období. Nárok na 

bonifikaci nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím jednoho pojistného období – 

roku. 

Pojistitel poukáže jednorázově bonifikaci pojistníkovi do tří měsíců ode dne, kdy o ni pojistník požádal, 

nejdříve však tři měsíce po uplynutí hodnoceného období.  

V případě, že pojistník po uzavření hodnoceného období uplatní nárok na plnění z pojistné události v takové 

výši, která zpětně ruší nárok na bonifikaci nebo mění výši bonifikace, vrátí pojistník celou bonifikaci nebo 

část, odpovídající přeplatku pojistiteli zpět. 

 

Článek IV. 

HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ 

1. Nahlášení škodní události bude umožněno písemně, telefonicky nebo přístupem do elektronické aplikace 

pojistitele (umožnění vstupu do systému pro nahlášení pojistných událostí). 

2. Komunikace s pojistitelem v rámci šetření škodních událostí bude umožněna písemně, telefonicky nebo 

přístupem do elektronické aplikace pojistitele (umožnění vstupu do systému pro řešení škodních událostí). 

3. Na požadavky pojistníka týkající se šetření škodních událostí je pojistitel povinen reagovat ve lhůtě do 1 

týdne od vznesení požadavku. 

4. Pojistník si vyhrazuje možnost ve lhůtě do 30 dní po oznámení rozhodnutí o ukončení šetření škodní události 

požádat o revizi tohoto rozhodnutí. 

5. Adresa pro nahlášení škodní události pro písemný styk je:  

 

        Hasičská vzájemná pojišťovna a.s., 120 00 Praha 2, Římská 2135/45  

 

          Adresa pro elektronické nahlášení škody je e-mail: skody@hvp.cz  

 

           telefonický kontakt pro nahlášení škody je tel: 222 119 125 

 

          vstup do systému pro nahlášení škody: www.hvp.cz  

mailto:skody@hvp.cz
http://www.hvp.cz/


Pojistná smlouva č. 520498018, dodatek č. 03                                                                                                                                                       strana 14  

 

 

 

Článek V. 

POJISTNÁ DOBA, POJISTNÉ OBDOBÍ 

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno). 

2. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou 36 měsíců.  

3. Pojistný rok: je doba 12 měsíců, první pojistný rok začíná dnem určeným v pojistné smlouvě jako počátek 

pojištění.  

4. Pojistné: je stanoveno jako běžné pojistné za pojistné období, pojistným obdobím je příslušný kalendářní rok 

doby trvání pojištění. 

 

Článek VI. 

POJISTNÉ A ZPŮSOB PLACENÍ 
 

1. Celková výše pojistného (cena za pojištění majetku a odpovědnosti Městské části PRAHA – Řeporyje) za 

předpokládanou dobu trvání pojištění (tj. 36 měsíců).  

2. Pojistné je stanoveno jako celková částka v českých korunách za celou dobu trvání pojistné smlouvy. 

3. Výše pojistného představuje maximální výši pojistného s platností po celou dobu trvání příslušného pojištění 

(pojistné smlouvy). Změna výše pojistného v důsledku vývoje cen (nebo změn všeobecných obchodních 

podmínek) pojištění je nepřípustná. Změna výše pojistného je možná pouze při změně rozsahu pojistného 

krytí a změně obsahu pojišťovaného majetku, resp. při zvýšení či snížení pojistné částky o více než 15 % za 

pojistné období. 

4. Pojistné je stanoveno jako běžné pojistné za pojistné období. 

5. Pojistným obdobím je příslušný kalendářní rok doby trvání pojištění.  

6. Pojistník nebude poskytovat zálohy na pojistném.  

7. Výše pojistného je uvedena bez DPH, neboť dle ust. § 51 odst. 1 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, jsou pojišťovací činnosti od DPH osvobozeny. 

8. Pojistné podle Dodatku č. 02 k 01.01.2024 činilo: 

Pojištění živlu 130.295,- Kč 

Pojištění pro případ odcizení a vandalismu      42.105,- Kč 

Strojní pojištění        8.500,- Kč 

Pojištění skel        750,- Kč 

Pojištění elektroniky    11.555,- Kč 

Pojištění odpovědnosti za újmu   51.164,- Kč 

Roční pojistné 244.369,- Kč 

 

 

Pojistné podle Dodatku č. 03 k 01.04.2024 činí: 

Pojištění živlu 130.325,- Kč 

Pojištění pro případ odcizení a vandalismu      42.687,- Kč 

Strojní pojištění        8.500,- Kč 

Pojištění skel         750,- Kč 

Pojištění elektroniky    11.555,- Kč 

Pojištění odpovědnosti za újmu   51.164,- Kč 

Roční pojistné 244.981,- Kč 

 

9. Změny, které v průběhu pojištění nastanou a které budou mít vliv na změnu ceny pojištění, budou na základě 

oznámení účinné k datu oznámení a budou zúčtovány zpětně na základě dodatku k pojistné smlouvě, který 

bude vystaven k nejbližšímu datu pojistného období. Dodatky budou ze strany pojistníka podepisovány všemi 

spolupojištěnými subjekty. 



Pojistná smlouva č. 520498018, dodatek č. 03                                                                                                                                                       strana 15  

 

 

 

10. Pojistné se považuje za uhrazené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na bankovní účet 

zplnomocněného makléře č.: 7220843001/5500, variabilní symbol – číslo pojistné smlouvy. Platby budou 

hrazeny v české měně (v Kč).  

11. Splatnost pojistného – placení pojistného bude prováděno 1x ročně vždy k 30.01.  příslušného kalendářního 

roku. Poslední platba pojistného bude k 31.12.2025. 

12. Pojistné ve výši 244.981,- Kč za období 01.01.2025 – 31.12.2025 je splatné k 30.01.2025. 

13. Rozdílová splátka:                                                                                                                                               

Nedoplatek pojistného za období od 01.04.2024 do 31.12.2024 činí 461,- Kč a bude uhrazen do 30.04.2024.                                                                                                                                                                                               

   

Článek VII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tento dodatek č. 03 k pojistné smlouvě byl vypracován ve 3 stejnopisech, kdy pojistník/pojištěný obdrží 1 

paré, pojistitel obdrží 1 paré a pojišťovací makléř obdrží každý po jednom stejnopisu. 

2. Účinnost tohoto dodatku č. 03 je od 01.04.2024.      

 

 

 

 

V Hradci Králové 

 ..….…………………………………………… 

                      Ing. Lukáš Bosák  

           Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.  

           podepisující na základně plné moci   

    

 

 

 

 

 

V Praze – Řeporyjích   

 ..….…………………………………………… 

     Miloslava Jirasová 

 


